Совет депутатов муниципального образования – Ибердусское  сельское

 поселение   Касимовского муниципального района Рязанской области
(третьего созыва)

РЕШЕНИЕ
 « 03 » октября 2019 г.                            с.Ибердус                                                        №   9
О внесении изменений в решение Совета депутатов Ибердусского сельского  поселения от 25.12.2018 г. №148 «О бюджете Ибердусского сельского поселения на 2019 год и

на плановый период 2020 и 2021 годов»
Рассмотрев представление администрации  Ибердусского сельского поселения   о внесении изменений в решение Совета депутатов Ибердусского сельского  поселения «О бюджете Ибердусского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» от 25.12.2018 г. № 148 , на основании Бюджетного кодекса РФ,   Устава муниципального образования - Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области, Совет депутатов  муниципального образования - Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области

РЕШИЛ:

 Внести в решение Совета депутатов  Ибердусского сельского  поселения  «О бюджете Ибердусского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»  от 25.12.2018 г. № 148  следующие изменения и дополнения:

1. Пункт 1 статьи1 изложить в следующей редакции:

1. Утвердить основные характеристики  бюджета Ибердусского  сельского поселения на 2019 год:
прогнозируемый общий объем доходов  бюджета Ибердусского сельского поселения в сумме 2723340,59 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений  в сумме 1108306,35 рублей, получаемых межбюджетных трансфертов в сумме  1108306,35 рублей;

общий объем расходов  бюджета поселения в сумме 3239298,81 рублей;

дефицит  бюджета поселения в сумме 515958,22 рублей.

     2. Пункт 4 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2019 год в сумме 80523,45 рублей, на 2020 год – 79668,00 рублей, на 2021 год- 79668,00 рублей.»
     3. В приложении 4 к Решению «Распределение бюджетных ассигнования бюджета Ибердусского сельского поселения по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

строки:
	Наименование
	РзПр
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Всего расходов

	3077795,39
	2237057,81
	2389659,10

	Условно утвержденные расходы

	54965,87
	117493,21

	Общегосударственные вопросы
	0100
	2051792,05
	1582605,83
	1521883,66

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	453348,05
	398183,56
	398183,56

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации , местных администраций
	0104
	1518228,30
	1183288,23
	1122560,9

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	303646,88
	91250,00
	91250,00

	Коммунальное хозяйство
	0502
	56646,88
	0,00
	0,00

	Пенсионное обеспечение
	1001
	79668
	79668
	79668

изложить в следующей редакции:
	Наименование
	РзПр
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Всего расходов

	3239298,81
	2237057,81
	2389659,10

	Условно утвержденные расходы

	54965,87
	117493,21

	Общегосударственные вопросы
	0100
	2051792,05
	1582605,83
	1521883,66

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	477348,05
	398183,56
	398183,56

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации , местных администраций
	0104
	1624076,27
	1183288,23
	1122560,9

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	335446,88
	91250,00
	91250,00

	Коммунальное хозяйство
	0502
	88446,88
	0,00
	0,00

	Пенсионное обеспечение
	1001
	80523,45
	79668
	79668

    4. В приложении 5 к Решению «Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам Ибердусского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

 строки:
	Наименование
	ЦСР
	ВР
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Непрограммные направления расходов бюджетов поселений
	03 0 00 00000

	2164373,27
	1638573,11
	1577880,10

	Обеспечение муниципального самоуправления поселений
	03 1 00 00000

	2027958,39
	1557905,11
	1497212,10

	Высшее должностное лицо муниципального образования
	03 1 00 02010

	453348,05
	398183,56
	398183,56

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными ( муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	03 1 00 02010
	100
	453348,05
	398183,56
	398183,56

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных ) органов
	03 1 00 02010
	120
	453348,05
	398183,56
	398183,56

	Центральный аппарат
	03 1 00 02040

	1494623,34
	1159721,55
	1099028,54

	Закупка товаров , работ и услуг для государственных(муниципальных)нужд
	03 1 00 02040
	200
	440136,06
	174092,83
	113399,82

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд
	03 1 00 02040
	240
	440136,06
	174092,83
	113399,82

	Социальная помощь населению за счет средств бюджетов поселений
	03 2 00 00000

	79668,00
	79668,00
	79668,00

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	03 2 00 04010

	79668,00
	79668,00
	79668,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	03 2 00 04010
	300
	79668,00
	79668,00
	79668,00

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	03 2 00 04010
	310
	79668,00
	79668,00
	79668,00

	Обеспечение мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства поселений
	03 3 00 00000

	56646,88
	0,00
	0,00

	Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры
	03 3 00 96050

	56646,88
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03 3 00 96050
	200
	56646,88
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд
	03 3 00 96050
	244
	56646,88
	0,00
	0,00

	Всего

	3077795,39
	2237057,81
	2389659,10

изложить в следующей редакции:
	Наименование
	ЦСР
	ВР
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Непрограммные направления расходов бюджетов поселений
	03 0 00 00000

	2325876,69
	1638573,11
	1577880,10

	Обеспечение муниципального самоуправления поселений
	03 1 00 00000

	2156806,36
	1557905,11
	1497212,10

	Высшее должностное лицо муниципального образования
	03 1 00 02010

	477348,05
	398183,56
	398183,56

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными ( муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	03 1 00 02010
	100
	477348,05
	398183,56
	398183,56

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных ) органов
	03 1 00 02010
	120
	477348,05
	398183,56
	398183,56

	Центральный аппарат
	03 1 00 02040

	1127290,4
	1159721,55
	1099028,54

	Закупка товаров , работ и услуг для государственных(муниципальных)нужд
	03 1 00 02040
	200
	72803,12
	174092,83
	113399,82

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд
	03 1 00 02040
	240
	72803,12
	174092,83
	113399,82

	Осуществление закупок, товаров, работ и услуг и иных платежей для осуществления муниципальных нужд
	03 1 00 02180

	472180,91

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд
	03 1 00 02180
	244
	472180,91

	Социальная помощь населению за счет средств бюджетов поселений
	03 2 00 00000

	80523,45
	79668,00
	79668,00

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	03 2 00 04010

	80523,45
	79668,00
	79668,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	03 2 00 04010
	300
	80523,45
	79668,00
	79668,00

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	03 2 00 04010
	310
	80523,45
	79668,00
	79668,00

	Обеспечение мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства поселений
	03 3 00 00000

	88446,88
	0,00
	0,00

	Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры
	03 3 00 96050

	88446,88
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03 3 00 96050
	200
	88446,88
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд
	03 3 00 96050
	244
	88446,88
	0,00
	0,00

	Всего

	3239298,81
	2237057,81
	2389659,10

5. В приложении 6 к Решению «Ведомственная структура расходов бюджета Ибердусского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

строки:
	Администрация муниципального образования- Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области
	808

	3077795,39
	2237057,81
	2389659,10

	Непрограммные направления расходов бюджетов поселений
	808
	03 0 00 00000

	2164373,27
	1638573,11
	1577880,10

	Обеспечение муниципального самоуправления поселений
	808
	03 1 00 00000

	2027958,39
	1557905,11
	1497212,10

	Высшее должностное лицо муниципального образования
	808
	03 1 00 02010

	453348,05
	398183,56
	398183,56

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными ( муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	808
	03 1 00 02010
	100
	453348,05
	398183,56
	398183,56

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных ) органов
	808
	03 1 00 02010
	120
	453348,05
	398183,56
	398183,56

	Центральный аппарат
	808
	03 1 00 02040

	1494623,34
	1159721,55
	1099028,54

	Закупка товаров , работ и услуг для государственных(муниципальных)нужд
	808
	03 1 00 02040
	200
	440136,06
	174092,83
	113399,82

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд
	808
	03 1 00 02040
	240
	440136,06
	174092,83
	113399,82

	Социальная помощь населению за счет средств бюджетов поселений
	808
	03 2 00 00000

	79668,00
	79668,00
	79668,00

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	808
	03 2 00 04010

	79668,00
	79668,00
	79668,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	808
	03 2 00 04010
	300
	79668,00
	79668,00
	79668,00

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	808
	03 2 00 04010
	310
	79668,00
	79668,00
	79668,00

	Обеспечение мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства поселений
	808
	03 3 00 00000

	56646,88
	0,00
	0,00

	Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры
	808
	03 3 00 96050

	56646,88
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	808
	03 3 00 96050
	200
	56646,88
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд
	808
	03 3 00 96050
	244
	56646,88
	0,00
	0,00

	Всего

	3077795,39
	2237057,81
	2389659,10

изложить в следующей редакции:
	Администрация муниципального образования- Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области
	808

	3239298,81
	2237057,81
	2389659,10

	Непрограммные направления расходов бюджетов поселений
	808
	03 0 00 00000

	2325876,69
	1638573,11
	1577880,10

	Обеспечение муниципального самоуправления поселений
	808
	03 1 00 00000

	2156806,36
	1557905,11
	1497212,10

	Высшее должностное лицо муниципального образования
	808
	03 1 00 02010

	477348,05
	398183,56
	398183,56

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными ( муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	808
	03 1 00 02010
	100
	477348,05
	398183,56
	398183,56

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных ) органов
	808
	03 1 00 02010
	120
	477348,05
	398183,56
	398183,56

	Центральный аппарат
	808
	03 1 00 02040

	1127290,4
	1159721,55
	1099028,54

	Закупка товаров , работ и услуг для государственных(муниципальных)нужд
	808
	03 1 00 02040
	200
	72803,12
	174092,83
	113399,82

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд
	808
	03 1 00 02040
	240
	72803,12
	174092,83
	113399,82

	Осуществление закупок, товаров, работ и услуг и иных платежей для осуществления муниципальных нужд
	808
	03 1 00 02180

	472180,91

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд
	808
	03 1 00 02180
	244
	472180,91

	Социальная помощь населению за счет средств бюджетов поселений
	808
	03 2 00 00000

	80523,45
	79668,00
	79668,00

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	808
	03 2 00 04010

	80523,45
	79668,00
	79668,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	808
	03 2 00 04010
	300
	80523,45
	79668,00
	79668,00

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	808
	03 2 00 04010
	310
	80523,45
	79668,00
	79668,00

	Обеспечение мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства поселений
	808
	03 3 00 00000

	88446,88
	0,00
	0,00

	Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры
	808
	03 3 00 96050

	88446,88
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	808
	03 3 00 96050
	200
	88446,88
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд
	808
	03 3 00 96050
	244
	88446,88
	0,00
	0,00

	Всего

	3239298,81
	2237057,81
	2389659,1

6. В приложении 7 к Решению «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Ибердусского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

 строки:
	01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	354454,80

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	354454,80

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-2723340,59
	-2237057,81
	-2389659,10

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-2723340,59
	-2237057,81
	-2389659,10

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-2723340,59
	-2237057,81
	-2389659,10

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-2723340,59
	-2237057,81
	-2389659,10

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	3077795,39
	2237057,81
	2389659,10

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	3077795,39
	2237057,81
	2389659,10

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков  денежных средств бюджетов
	3077795,39
	2237057,81
	2389659,10

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков  денежных средств бюджетов сельских поселений
	3077795,39
	2237057,81
	2389659,10

Изложить в следующей редакции:

	01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	515958,22

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	515958,22

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-2723340,59
	-2237057,81
	-2389659,10

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-2723340,59
	-2237057,81
	-2389659,10

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-2723340,59
	-2237057,81
	-2389659,10

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-2723340,59
	-2237057,81
	-2389659,10

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	3239298,81
	2237057,81
	2389659,10

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	3239298,81
	2237057,81
	2389659,10

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков  денежных средств бюджетов
	3239298,81
	2237057,81
	2389659,10

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков  денежных средств бюджетов сельских поселений
	3239298,81
	2237057,81
	2389659,10

   7. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию ( обнародованию ) в Информационном бюллетене Ибердусского сельского поселения.

Председатель Совета депутатов муниципального

образования – Ибердусского  сельского поселения

Касимовского муниципального района

Рязанской области                                                                               Т.Н.Штукина

Глава муниципального

образования – Ибердусского  сельское поселение

Касимовского муниципального района
Рязанской области                                                                               Т.Н.Штукина